



Jüri Başkanı Derviş Zaim

► 63. Uluslararası Antalya Altın Portakal Film Festivali'nde Ulusal Uzun Metraj Film Yarışması jüri başkanı yönetmen, senarist ve yapımcı Derviş Zaim olarak belirlendi. Zaim'in 5 filmi, festivalde 18 ödül aldı.

● 8'de

500 kişilik zeybek

► İzmir Büyükşehir Belediyesi Halk Dansları Topluluğu, kasımda "İzmir'de zeybek bilmeyen kalmasin" çağrısıyla hayata geçirildi. Bir yıl dolmadan toplulukta halk oyunları öğrenenlerin sayısı 500 kişiye ulaştı.

● 8'de



7 AĞUSTOS 2026 CUMA 7 TL

İŞ'TE EGE

İŞ DÜNYASININ REFERANS NOKTASI

İşçiye 1.5 trilyonluk enflasyon ve vergi yükü

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu Araştırma Merkezi'nin Ağustos 2026 Ücret Kayıpları İzleme Raporu'na göre, 7 ayda işçinin, enflasyon ve gelir vergisi adaletsizliği nedeniyle ücret kaybı 1 trilyon 487 milyar lira oldu

► İşçi ücretlerindeki kayıplar tekil, bireysel bazda olduğu gibi toplam ve birikimli olarak da devasa boyutlara ulaştı. Sadece SGK kapsamındaki sayıları yaklaşık 17 milyon kişiyi bulan işçileri kapsayan araştırmamıza göre bir yandan enflasyon öte yandan artan gelir vergisi yükü nedeniyle harcanabilir ücretlerdeki nominal/parasal kayıp 2026'nın yedinci ayında da hızla devam ediyor" denildi.

ÜRKÜTÜCÜ BOYUTTA

► Toplam kaybın çok daha ürkütücü boyutlarda olduğu vurgulanan raporda, "sadece sigortalı işçilerin 7 aylık enflasyon nedeniyle parasal kaybı temmuz 2026'da tüm sigortalı işçiler için 798,6 milyar TL'ye ulaşırken vergi kaynaklı birikimli toplam erime 668,3 milyar TL oldu. 7. ayda vergi ve enflasyonun 17 milyon işçiye toplam kaybı 1 trilyon 486 milyar 827 milyon TL oldu" denildi. ● 7'de



Hedeflerini büyütüp Ankara'ya gittiler

► Türk kuru meyve sektörü 2026-27 sezonuna 2 milyar dolar ihracat hedefiyle girdi. Geçen yıl rekolte kaynaklı kan kaybı yaşayan sektör, bu yıl hedeflerine ulaşmak için hükümetten destek istedi. Ziyarete Ege Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçı Birlikleri ile Güneydoğu Anadolu'dan temsilciler katıldı. ● 5'te



Karşıyaka Stadi için süreç açıklaması

► Karşıyaka Zübeyde Hanım Stadi'nin yapıyla ilgili açıklama yapan İzmir Büyükşehir Belediyesi, Gençlik ve Spor Bakanlığı ile imzalanan iş birliği protokolüne göre yürütülen çalışmalarda uygulama projeleri ve zemin etüdü için gerekli hazırlıkların başlatıldığını belirtti. ● 6'da



İran-ABD Savaşı anlaşmaya engel

► Türkiye ile İran arasında 2001'de yürürlüğe giren, yılda 9-10 milyar metreküp doğal gaz ithalatını öngören anlaşmanın süresi, 29 Temmuz'da sona erdi. Tarafların, İran ile ABD savaşı nedeniyle sözleşmeye ilişkin müzakereleri gerçekleştiremediği ifade edildi. ● 7'de



Elektronik esnafını dijital mühür koruyor

► İzmir Elektronikçiler Odası, elektronikçi esnafı için Türkiye'ye örnek "Dijital Mühür" uygulamasını İzmir İletişim Teknolojileri Çarşısı'ndaki 35 işletmede başlattı. Sistemin ülke geneline yayılması hedefleniyor. ● 4'te



Tarım tarihi yeniden yazılıyor

► TİKA desteğiyle Türk Arkeoloji ve Kültürel Miras Enstitüsü, İzmir Katip Çelebi Üniversitesi, Moğolistan Bilimler Akademisi ortaklığındaki kazılarda belirlenen devasa sulama kanalı bölgedeki yerleşik yaşam ve üretim tarihine ilişkin bilinenleri değiştirdi. Türklerin tarım geçmişi Dokuz Oğuz'a dayanıyor. ● 3'te



Kayısı üretiminde fiyat isyanı

► Malatya'da kayısı üreticileri, yükselen maliyetlere rağmen fiyatlarının düşmesine tepki gösterdi. Maliyetlerin karşılanamadığını, ürün satamadıklarını için işçi ücretlerini ödemekte zorlandıklarını belirten üreticiler, TMO'nun müdahale etmesini istedi. ● 5'te

ANKARA'DA KAPILARI ÇALDI

İzmir esnafının sorunlarını tek tek anlattı

Yönetim Kurulu Üyesi ve Ödemiş Ayakkabıcılar Odası Başkanı Mustafa Köksoy ile Ankara'ya giden İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (İESOB) Başkanı Yalçın Ata, esnaf için çözüm yolları aradı



GÜNDEME TAŞIDI

► İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (İESOB) Başkanı Yalçın Ata, esnafın sorunlarını ve beklentilerini başkent gündemine taşıdı. Başkan Ata, katı atık ve ruhsat harç bedelleri, borçların yapılandırılması, emeklilikteki gün adaletsizliği, 5362 sayılı kanunun yenilenmesi, AVM yasasının güncellenmesine ilişkin görüşte.

KREDİ DESTEĞİ

► Ata, "Esnaf ve sanatkarların kredi ve kefalet kooperatiflerinden kullandıkları kredilerin üst limiti 1 milyon 500 bin liraya yükseltildi. Esnaf sanatkarlar açısından bu limit artışı oldukça önemli. İzmir'de de 16. Bölge ESKKK Birliği Başkanı sayın Erdem Hüni ile çalışıyor, dayanışma ile verilen hizmetlerin çitasını yükseltiyoruz" dedi. ● 4'te



Hepatite karşı farkındalık

► Gastroenteroloji Uzmanı Dr. Seda Akkaya, hepatit hastası enfeksiyonun önemli bir bölümünün enfeksiyonundan haberdar olmadığını söyleyerek, farkındalık geliştirilmesi gerektiğini vurguladı. ● 2'de



Serinlemek isterken dişinizden olmayın

❖ Atlas Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Ağız, Diş ve Çene Radyolojisi Ana Bilim Dalı Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Asel Üsdar Öztürk, yaz aylarında dondurma, soğuk kahve, gazlı ve şekerli içecek tüketiminin ağız ve diş sağlığına etkilerine dikkat çekti. Dr. Asel Üsdar Öztürk, "Şeker içeren gıdalar ağızdaki bakteriler tarafından aside dönüştürülerek diş çürüğü riskini artırır. Bunun yanında çok soğuk yiyecek ve içecekler, hassas dişlerde kısa süreli ağrı oluşturabilir. Bu ürünlerin tüketim sıklığını azaltmak, ev yapımı veya ilave şeker içeriği düşük alternatiflerin (örneğin aromalı sodaların) tercih edilmesi daha sağlıklı bir seçenektir. Şekerli veya asitli içecekler tüketildikten sonra ağızın su ile çalkalanması ya da en az bir bardak su içilmesi, ağızdaki şeker ve asitlerin uzaklaştırılma-

sına yardımcı olarak dişlerin korunmasına katkı sağlar" diye belirtti. Çocukların tatil döneminde de ağız ve diş bakımının aksatılmaması gerektiğini söyleyen Dr. Öztürk, "Çocuklarda beslenme alışkanlıklarının oluşturulmasında en önemli sorumluluk ebeveynlere düşmektedir. Şekerli ve yoğun gıda boyası içeren dondurmalar yerine, mümkün olduğunca evde hazırlanmış, meyve, yoğurt ve kakao gibi daha doğal içeriklerle hazırlanan alternatiflerin tercih edilmesi faydalı olacaktır. Çocukların gün içinde sürekli şekerli atıştırmalıklara yönelmesi yerine; badem, ceviz gibi kuruyemişler ile salatalık ve havuç gibi çiğnemeyi teşvik eden sebze ve meyvelerin tercih edilmesi hem ağız ve diş sağlığının korunmasına katkı sağlar hem de sağlıklı çiğneme alışkanlığı destekler" diye konuştu. **HABER MERKEZİ**

Aydın'ın bebek dostu ekipleri



Sağlık Bakanlığı tarafından çocuk sağlığının korunması, hastalıklarının azaltılması, bebek ve çocuk ölümlerinin önlenmesi amacıyla 1991 yılından bu yana yürütülen 'Anne Sütünün Teşviki ve Bebek Dostu Sağlık Kuruluşları Programı' kapsamında, Aydın İl Sağlık Müdürlüğü koordinasyonunda yapılan değerlendirmeler tamamlandı. Değerlendirmeler sonucunda Yenipazar İlçe Devlet Hastanesi, Bozdoğan Rasim Mentеше İlçe Devlet Hastanesi, Karacasu İlçe Devlet Hastanesi, Sultanhisar İlçe Devlet Hastanesi ve Buharkent İlçe Devlet Hastanesi 'Bebek Dostu Hastane' unvanını almaya hak kazanırken, Didim Sağlıklı Hayat Merkezi ile Kuşadası Sağlıklı Hayat Merkezi de 'Bebek Dostu Sağlıklı Hayat Merkezi' unvanını elde etti.

İl Sağlık Müdürlüğü'nde düzenlenen programda, unvan almaya hak kazanan sağlık kuruluşlarının plaketeri başhekimler ve ilgili sağlık personeline takdim edildi. Programda, anne sütünün bebeklerin sağlıklı büyüme ve gelişmesindeki önemine dikkat çekilirken, 'Bebek Dostu' unvanının sağlık kuruluşlarının anne ve bebek sağlığına yönelik hizmet kalitesinin önemli bir göstergesi olduğu vurgulandı. Anne sütünün teşvik edilmesi ve bebek dostu uygulamaların yaygınlaştırılmasına katkı sağlayan sağlık çalışanlarına teşekkür edilerek, başarılarının devamı temenni edildi. **İHA**

Hepatit tehlikesine karşı farkındalık

Hepatite karşı farkındalık oluşturulması gerektiğine dikkat çeken Gastroenteroloji Uzmanı Dr. Seda Akkaya, hepatit hastası kişilerin önemli bir bölümünün enfeksiyonundan haberdar olmadığını söyledi

Dünya Sağlık Örgütü verilerine göre dünyada 287 milyon kişi kronik viral hepatit B veya C ile yaşıyor. Her yıl yaklaşık 1,3 milyon kişi hepatite bağlı siroz ve karaciğer kanseri nedeniyle hayatını kaybediyor. Türkiye'de 2-3 milyon kişinin hepatit B virüsü, 300 bin kişinin hepatit C enfeksiyonu ile yaşadığının tahmin edildiğini belirten Akkaya, erken tanı ve tedavinin başarılı sonuçlar verdiğinin altını çizdi.

Özel Sağlık Hastanesi Gastroenteroloji Uzmanı Dr. Seda Akkaya, "Hepatit, karaciğerin iltihaplanması. Nedeni virüsler ama alkol kullanımı, bazı ilaçlar, toksik maddeler ve metabolik hastalıklar hepatite yol açabilir. Viral hepatitler hepatit A, B, C, D ve E olmak üzere beş gruba ayrılır. Kronik hepatit B ve hepatit C enfeksiyonları dünya genelinde karaciğer sirozu ve karaciğer kanserinin en önemli nedenleri arasında yer alır. Virüslerin karaciğerde yıllarca oluşturduğu kronik iltihap, zaman içinde fibrozis ve siroza, ardından karaciğer kanserine zemin hazırlayabilir. Hepatit C, yeni nesil ilaçlarla tamamen tedavi edilebilir. Hepatit B'de etkili antiviral tedavilerle virüs baskılanarak siroz ve karaciğer kanseri riski azaltılabilir. Erken tanı ve takip önemli" dedi.

ASI, EN GÜÇLÜ SİLAH

Aşının hepatitle mücadelede en



güçlü silahlardan olduğunu kaydeden Akkaya, şu bilgileri verdi: "Hepatit B aşısı, enfeksiyondan korunmada son derece etkili, kronik hastalık gelişimini büyük ölçüde önler. Böylece siroz ve karaciğer kanseri gibi ciddi sonuçların önüne geçilebilir. Yenidoğan döneminde yapılan aşılama programları sayesinde birçok ülkede hepatit B görülme sıklığında belirgin azalma sağlandı. Karaciğer kanserini önlemeye katkı sağlayan en etkili koruyucu sağlık uygulamalarından biri hepatit B aşısı.

Hepatit C için henüz koruyucu bir aşı bulunmuyor. Ancak günümüzde kullanılan yeni antiviral ilaçlarla hepatit C hastalarının % 95'ten fazlası tamamen tedavi edilebilir"

Hepatit alanında son yıllarda önemli gelişmeler yaşandığına da dikkat çeken Uzm. Dr. Seda Akkaya, sözlerini şöyle sürdürdü: "Hepatit C tedavisindeki başarı oranları yüzde 95'in üzerine çıkmış durumda. Hepatit B'de virüsü tamamen ortadan kaldıracak yeni tedavi stratejileri üzerinde

yoğun çalışmalar sürüyor. Karaciğer yağlanmasıyla ilgili karaciğer hastalıkları için yeni ilaçlar ve hedefe yönelik tedaviler geliştiriliyor. Hepatitlerin önemli bir kısmı önenebilir, erken tanıyla kontrol altına alınabilir ve bazı türleri tamamen tedavi edilebilir hastalıklar. Toplumun bilinçlendirilmesi, aşılama programlarının sürdürülmesi ve risk altındaki bireylerin taranması, karaciğer hastalıkları ve karaciğer kanseri yükünü azaltmanın en etkili yolları arasında yer alır." **SİBEL KEZER**

Fıtıklar, erken teşhis ve tedavi edilmeli!

Gastroenteroloji Uzmanı Doç. Dr. Ümit Alakuş, "Fıtık bir organın, bulunmaması gereken yere doğru kaymasıdır. Bu bel fıtığı olduğu zaman disklerin arkaya doğru kayması, mide fıtığı olduğu zaman midenin göğüs boşluğuna doğru kayması olarak tarif edilebilir. Kasık fıtığında, karın içindeki yağ dokusu, ince bağırsak, mesane gibi organların kasık bölgesindeki anatomik olarak zayıf olan yerlerden, cilt altına doğru kaymasıdır. Erkeklerde skrotum (testis cildi) denilen bölgeye kadar inebilir" diye konuştu.

Konjenital yani doğuştan olan fıtıkların çoğu zaman tıbbi muayeneler ve rutin kontroller sayesinde erken evrede fark edilip ameliyat edilebildiğini dile getiren Doç. Dr. Ümit Alakuş, "Karın duvarında doğuş itibarıyla anatomik olarak bazı zayıf yerler var. Embriyolojik gelişme döneminde kapanmayan bazı tabakalar oluşuyor. Çocuklarda fıtık bunlara bağlı gelişiyor. İlerleyen yaşlarda ise bağ ve kas dokusunun zamanla esnekliğini ve direncini kaybetmesi, genetik yatkınlık, ağır eşya kaldırma veya zorlayıcı sporlar, aşırı kilo, kronik öksürük ve kronik kabızlık sonucu karın içi basıncın sürekli yüksek olması, ileri yaş erkeklerde prostat problemleri gibi nedenlerle fıtıklaşma gö-



rülebiliyor. Erkeklerde kasık fıtığı daha çok görülüyor. Kasık fıtığı şişlik ve ağrı ile kendisini belli ediyor. Muayene ile tanı koyuyoruz" ifadelerini kullandı.

"Fıtıklar anatomik bir problem olduğu için tedavi yöntemi de sadece cerrahidir" diyen Doç. Dr. Ümit Alakuş, sözlerini şöyle sürdürdü: "Bunun ilaçla ya da başka bir yöntemle tedavisi mevcut değildir. Fıtığın ilerlemeyen tedavi edilmesi gerekiyor. Çünkü bağırsaklar bazen zayıf kanala giriyor ve bu bağırsaklar

ödemlenirse, tekrar karın içine dönmüyor. Ödem arttıkça, basıncın dolayısıyla o bölgedeki dolaşım bozuluyor ve gangren oluyor. Dolayısıyla o gangren olmuş bağırsak ameliyatla kesip tekrar bağlantı yapmanız gibi durumlara sebep oluyor. Karnı açmanız ve temizlemeniz gerekiyor, uzun yatışlar söz konusu oluyor. Dolayısıyla fıtık bu hale gelmeden, hastanın erken dönemde ameliyat olmasında çok büyük fayda var. Fıtıklar yaşam konforunu olumsuz etkiliyor; ağrıya neden olu-



yor ve görüntü olarak da sorunlara yol açıyor. Özellikle sporcularda ve futbolcularda bu hastalığa sıklıkla rastlıyoruz. Laparoskopik (kapalı) yöntemle fıtık ameliyatını başarıyla yapabiliyoruz. Ameliyat esnasında dikiş gerektirmeyen özel yamalar kullanılıyor; tedavi daha hızlı daha ağrısız şekilde yapılabilir. Fıtığın nükleus etme ihtimali yamasız yöntemlere göre çok azalıyor. Hastanın iyileşme hızı arttığı için günlük yaşamına dönmesi de çabuklaşıyor." **EGEMEN SAYIN**

Menemen'den örnek sağlık hizmeti

❖ Sağlık alanında Asarlık Aile Sağlığı Merkezi ve Ulukent Semt Polikliniği yatırımları, ücretsiz ambulans desteği, psikolojik destek, şeker ve tansiyon ölçümü, pansuman, diyetisyen gibi birçok hizmetle, hizmet ağını geliştiren Menemen Belediyesi, odyometri testlerini de sürdürüyor. Bir yıllık süreçte okullarda çocuklara ve köylerde yaşlılara yapılan odyometri çalışmasıyla iki binin üstünde çocuk ve yaşlıya işitme testi uygulandı. Okulların kapanmasıyla köylerde süren işitme testinde, vatandaşların ne oranda duyup duyamadığı, tıbbi yardım ile işitme cihazı ihtiyacının olup olmadığı ortaya çıktı.

Odyometri testlerinin çok önemli olduğunu söyleyen Menemen Belediye Başkanı Aydın Pehlivan, "Menemen Belediyesi olarak büyüklerimizden, yarınlarmız olan miniklerimize kadar her yaştan vatandaşımızın sağlık ihtiyacında yanında olmaktayız. Çünkü hayatta her şeyin başı sağlık. İlçemizin dört bir yanında verdiğimiz sağlık hizmetlerinden açtığımız tesislere kadar yaptığımız çalışmalarla birlikte Sağlık Bakanlığımız tarafından ilçemize yeni hastanemizin de kazandırılması sonrası Menemen, sağıkta da fark yaratan, tercih edilen bir ilçe olacak." diye konuştu. **HABER MERKEZİ**





GÜNCEL

İŞ'TE EGE
İŞ DÜNYASININ REFERANS NOKTASI7 AGUSTOS 2026
CUMA 3

Türk tarım tarihini değiştirecek keşif

Moğolistan'da yürütülen arkeolojik çalışmalarda gün yüzüne çıkarılan 14 kilometrelik antik sulama kanalı, Türklerin planlı tarım geçmişini 100 yıl erkene taşıdı



Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığının (TİKA) desteğiyle Türk Arkeoloji ve Kültürel Miras Enstitüsü, İzmir Katip Çelebi Üniversitesi (İKÇÜ) ve Moğolistan Bilimler Akademisi ortaklığındaki kazılarda belirlenen devasa sulama kanalı ve saray kompleksi, bölgedeki yerleşik yaşam ve üretim tarihine ilişkin bilinenleri değiştirdi.

Proje Sorumlusu, Türk Arkeoloji ve Kültürel Miras Enstitüsü Başkanı ve İKÇÜ Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Şaban Doğan'ın koordinasyonunda 30 kişilik bilim ekibiyle sürdürülen kazıların üçüncü sezonunda elde edilen antik buğday tohumları, saray kalıntıları ve boy damgaları, kentün yalnızca madencilik merkezi değil, gelişmiş tarım şehri olduğunu

kanıtladı. 124 damarlı bitki türü kaydedildi ve 4 antik buğday türünün tohumlarına ulaşıldı. Drone destekli saha taramalarında Tuul (Tola) Nehir yatağından tarım alanlarına yönlendirilen 14 kilometrelik su kanalı haritalandırıldı.

Prof. Dr. Şaban Doğan, kentün tespiti için 8 yıllık araştırmaya dayandığını belirtti. Yazıtlarda ve Çin kaynaklarında adı geçen kentün tespitiyle ilgili bilgi veren Dekan Prof. Dr. Doğan, "Her men Deniz alanında Kitan şehri olarak çalışılan noktada anlamlandırılması güç Uygur seramikleri bulunmuştu. Surların Türk dönemini işaret etmesinden şüphelenerek başladığımız kazılarda, saray kalıntısındaki duvar altı buluntularının tamamen Türk dönemine ait ol-

duğunu saptadık. Kitan yerleşimi üzerine çalışan akademisyenlerle bulguları paylaştığımızda, alanın Togu Bahk olduğu konusunda bilim dünyasında uzlaş sağlandı" dedi.

Prof. Dr. Doğan, "Şehri çevreleyen dağlardaki yüzey araştırmalarında kaya yazıtı, çok sayıda petroglif ve boy damgası bulundu. Damgaların Dokuz Oğuz boylarına ait olması kentün kimliğini doğrulamada temel kanıt. Kent sakinlerinin beslenmesinde küçükbaş evcil hayvan tüketimi öne çıkarken, geyik ve domuz gibi av hayvanlarının tüketildiği görüldü" diye konuştu. Verilerin bozkır ekonomisine dair ezberleri bozduğunu vurgulayan Prof. Dr. Doğan, şöyle devam etti; "Şehir ekonomisinin sadece madencilğe dayanmadığını, ciddi ma-

nada tarım yapıldığını ortaya koydu. Arkadaşlarımız tahıl tohumlarına ulaştı. O coğrafyada tarım yapıldığını kanıtlayabilecek nitelikte antik dönem buğday tohumları. Arkeolog arkadaşlarımız dronlarla yaptıkları çalışmalarda Tola Nehri'nin 14 kilometresinde tarım yapıldığını düşündüğümüz alanı sulamak için suyun yönlendirildiği su kanalları kalıntılarına ulaştı. 14 kilometrelik bir su kanalından bahsediyoruz. Tarım alanlarının sulama amaçlı kullanıldığı değerlendiriliyor. Sadece madencilik değil tarım da yapıldığını ortaya koymuş olduk. Uygurlarla başladığımız o çağın modern tarımı aslında Uygurlardan 100 yıl daha erkene, onların öncülü olan Dokuz Oğuzlar'a uzandı" diye konuştu. **YASİN ÇETİN**



Komşuların alkışlarıyla 101. yaşını kutladı

❖ Yazlarını, İzmir'in Foça İlçesine bağlı Yenifoça Mahallesi'nde geçiren Yusuf Çobanoğlu 101 yaşını yaşadığı sitedeki komşularının hazırladığı çifte pastalı doğum günüyle kutladı. Sakinler, Yusuf amcanın elini öptüler, imce usulü hazırlanan yiyecekleri neşe içinde paylaştılar, önmüzdeki yıl 102. yaşını kutlamak için sözleştiler. Eski milli hakemlerimizden Engin Kurt, Yusuf Çobanoğlu'nun davranışları ve yardımseverliği ile sitenin moral kaynağı olduğunu ve kendisini çok sevdiğini söyledi. Engin Kurt; "Bugün hakikaten site olarak çok tarihi günlerden birini yaşıyoruz. Sitemizin abisi, babası, Yusuf Çobanoğlu büyüğümüzün 101.nci yaşını güzel bir şekilde kutluyoruz. Yusuf abimiz, vermiş olduğu ağabeylik, babalık neticesinde sitenin moral kaynağı. Biz kendisinden çok memnunuz. Yıllardır birlikte yaşıyoruz. Tek arzumuz onun hayırlısıyla, sağlıklı bir şekilde hayatına devam etmesi. İnşallah 102. yaşını, seneye kutlamak nasip olsun istiyoruz" dedi.

Babasının Fransızlardan Türklere geçen demiryolunun kısım şeflerinden olduğunu, beş ailenin yaşadığı Afyonkarahisar'ın Yıldırım Kemal tren istasyonunda lojmanda doğduğunu, çocukluğunda şehri hiç görmediğini belirten Yusuf Çobanoğlu; 7 çocuklu babasının geçim zorluğuna düşmesi nedeniyle Afyon Lisesi 2.sınıfında okulu bırakarak Ankara Zırlılı Birlikler Okulu'na geçtiğini ve 1950'de Astsubay olarak Türk Silahlı Kuvvetleri'nde göreve başladığını anlattı. 1957 yılında Suriye olayları nedeniyle İskenderun ve Gaziantep İslahiye'de üç yıl çadırlarda görev yaptıklarını, Bursa Işıklar Askeri Lisesi'ndeki kursun ardından Denizli'de Askeri Mahkeme İdari Amirliği'nde 10 yıl çalıştığını dile getiren Çobanoğlu, mahkemenin kapanmasıyla eşinin rahatsızlığı nedeniyle emekli olmayı tercih ettiğini, İzmir'de 2016'da eşini kaybedince yıkım yaşadığını, arkadaşları sayesinde yeniden hayata bağlandığını ifade etti.

Engelleri aştılar özgürlüğe yüzdüler

İzmir Büyükşehir Belediyesi, yaz aylarında farklı engel gruplarından yurttaşları denizle buluşturmaya devam ediyor. Engellilerin erişimine uygun araçlarla engelsiz plajlara ulaştırılan İzmirli, gün boyunca denizin tadını çıkarıyor, özgürlüğe kulaç atmanın mutluluğunu yaşıyor.

İzmir'de engellilere yönelik faaliyet gösteren dernekler, deniz gezilerini İzmir Büyükşehir Belediyesi Engelli Çalışmaları Şube Müdürlüğü'nün engelsiz araçlarıyla gerçekleştiriyor. Farklı engel gruplarından yurttaşların kullanımına uygun erişilebilir araçlar, engellileri sabah saatlerinde erişilebilir plajlara götürerek gün sonunda da geri dönüşü sağlıyor. Seferihisar Engelsiz Eşit Yaşam ve Kampçılık Derneği'nin (SEKADER) engelli erişimine uygun tesisine giden misafirler, önce kahvaltı yapıyor, ardından da denizle buluşuyor.

YAZ BOYU DENİZ HİZMETİ

Çalışma hakkında bilgi veren Engelli Çalışmaları Şube Müdürlüğü'nde görevli Murat Atayoğlu, "İzmir Büyükşehir Belediyesi olarak asansörlü araçlarımızla engelli yurttaşların erişilebilir plajlara gitmesini ve dönüş yapmasını sağlıyoruz. Engelli yurttaşlar genelde bağlı oldukları dernekler üzerinden bize ulaşarak araç desteği alabiliyor. Deniz etkinliği programımız yaz



boyu sürecek" dedi.

Deniz etkinliğine katılan ortopedik engelli Selver Yılmaz, "Günümüz çok güzel geçiyor. İzmir Büyükşehir Belediyesi sağ olsun, servisimizi gönderdi ve denize geldik. SEKADER de bizimle çok ilgileniyor. Allah razı olsun. Buraya gelince çok mutlu oluyoruz, kendimizi evimizde gibi hissediyoruz" dedi. Ortopedik engelli Nilüfer Pehlivan da "Buraya yıllardır geliyorum. Erişilebilir bir plajı var. İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin araç desteği de bizim için çok önemli. Aksi takdirde gelme imkânımız yok. Olsa da bu bizim için çok zor. Bugün gelen araç çok rahat ve güzeldi. Fazla sayıda tekerlekli sandalye sigabiliyor. Rahatça

gelip gidebiliyoruz" diye konuştu.

Görme engelli Mehmet Kılınç, "İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin aracıyla denize geldik. Çok rahatız. İzmir Büyükşehir Belediyesi'ne teşekkür ediyoruz. Bu sene ilk kez denize girdim. Burası güvenli. Kendimizi güvende hissettik" derken, ortopedik engelli Tamer Daştım de "İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin engellilere yönelik destekleri var ve duyarlı bir yaklaşım sergileniyor. SEKADER'in kamp alanında görev alan gönüllüler de engellilere denize girerken refakat ediyor. İzmir Büyükşehir Belediyesi ulaşım desteği verdiği için buraya gelerek denizin tadını çıkarıyoruz" ifadelerini kullandı. HABER MER-



Uluslararası öğrencilerin buluşma üssü

❖ Türkiye'nin köklü eğitim kurumlarından biri olan Ege Üniversitesi, "Araştırma Üniversitesi" statüsü ile uluslararasılaşma hedefiyle dünyanın pek çok ülkesinden öğrenciye ev sahipliği yapıyor. Rusya'dan Benin'e, Kazakistan'dan Çin'e kadar geniş bir yelpazede çeşitlilik gösteren uluslararası öğrenciler; eğitim kalitesi ve kampüs yaşamı nedeniyle tercihlerini Ege Üniversitesinden yana kullanıyor.

Üniversitenin sunduğu imkanlardan memnuniyetlerini dile getiren öğrenciler, Ege Üniversitesini kendi pencerelerinden özetledi. Rusya'dan gelen Mütercim Tercümanlık son sınıf öğrencisi Savelli Nazukov; arkadaş tavsiyesiyle geldiği üniversitede çok mutlu olduğunu belirterek, Kazakistanlı Türk Dili ve Edebiyatı öğrencisi Kudaiberge Shakhizada ise eğitim kalitesine vurgu yaparak, "Ege Üniversitesini eğitim kalitesi yüksek olduğu ve hocalan bilimsel açıdan çok donanımlı olduğu için tercih ettim. Benim için Ege Üniversitesi kültür, eğitim ve başarı demek" diye konuştu.

Tıp Fakültesi'nin saygınlığına dikkat çeken Çeçenistanlı Murad Usmanov; "Robotik cerrahi imkanları beni çok etkiledi. Üniversitemiz köklü, gelişmiş ve canlı" derken, Mısırlı Abdulrahman Saleh ve İranlı Elena Esmalisarabi Ege Üniversitesi'nin saygın ve ilham verici olduğunu belirtti. **SERKAN GÜNBAŞI**

İŞ'TE EGE
İŞ DÜNYASININ REFERANS NOKTASI

7 AGUSTOS 2026 CUMA YIL: 85 Sayı: 27484

SELEKTİF İLETİŞİM DANIŞMANLIK
MEDYA A.Ş. adına Yön. Krl. Bşk. ve İmtiyaz Sahibi
ERDAL AKALTUN

Genel Yayın Yönetmeni

ENGİN SARI

Genel Müdür

NURETTİN SÖNMEZ

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

TUĞÇE YERDELEN

Haber Müdürü

HASRET DENİZ ÖZTOP

Görsel Yönetmen

MUSTAFA ŞAHİN

Editör

HÜSNİYE SEVAL ACUN**HASAN ERCAZİP**

Muhabir

YASİN ÇETİN

Yazar

JÜLİDE YURTERİ ŞEHİTOĞLU

Yönetim Yeri:

Umurbey Mahallesi 1501 Sokak No:2/D KONAK-İZMİR

Telefon: 0 232 202 60 22

Faks: 0 232 202 60 22

İnternet sitesi:

e-posta: gazeteticaret@gmail.com

Elektronik Tebligat Adresi (UETS): 25909-93221-90717

Günlük Siyasi Gazetedir.

YAYIN TÜRÜ: Yerel Süreli

(Gazetemiz pazar günleri ve dini bayramlarda çıkmaz.)

Dağıtım: Turkuvaz Dağıtım Pazarlama A.Ş. İZMİR

(Gazetemiz basın meslek ilkelerine uymaya söz vermiştir.)

BASIM YERİ: İhlas Gazetecilik A.Ş. Fatih Mh. 1199

Sk. No:1/7 Sarnıcı Gaziemir / İzmir

Telefon: 0 232 281 45 95



İzmir esnafının sesi Ankara'da

Ankara'ya çıkarma yapan İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (İESOB) Başkanı Yalçın Ata, farklı isimlerle yaptığı görüşmelerde İzmir esnafının sorunlarını ve taleplerini aktardı

İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (İESOB) Başkanı Yalçın Ata, Ankara'da yaptığı temaslarda esnaf sanatkarların sorunlarını ve beklentilerini başkent gündemine taşıdı. Ankara'da AK Parti Genel Sekreteri ve İzmir Milletvekili Eyyüp Kadir İnan, Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet Kooperatifleri Birlikleri Merkez Birliği (TESKOMB) Genel Başkanı ve AK Parti Yozgat Milletvekili Abdulkadir Akgül'ü ziyaret eden Ata, esnaf sanatkarların durumu hakkında bilgi verdi.

AK Parti Genel Sekreteri ve İzmir Milletvekili Eyyüp Kadir İnan'ı ziyaretinde ulusal ve yerel bazda esnafın sorunlarını dile geti-

ren Başkan Ata, katı atık ve ruhsat harç bedelleri, devlete olan borçların yapılandırılması, emeklilikte esnaf kesiminin yaşadığı gün adaletsizliği, 5362 sayılı kanunun yenilenmesi, AVM yasaasının güncellenmesine ilişkin düşüncelerini aktardı.

İESOB Başkanı Yalçın Ata, Ankara çalışmaları çerçevesinde TESKOMB Genel Başkanı ve AK Parti Yozgat Milletvekili Abdulkadir Aksu'ya da ziyarette bulundu. Esnaf sanatkarların kooperatifler vasıtasıyla kullandığı kredilerin limitinin artırılması konusunda yaptığı çalışmalarından dolayı TESKOMB Genel Başkanı Akgül'e teşekkür eden İESOB Başkanı Yalçın Ata,

"Esnaf ve sanatkarların kredi ve kefalet kooperatiflerinden kullandıkları kredilerin üst limiti 1 milyon 500 bin liraya yükseltildi. Sınırlı sermayesi ile üretim ve ticaret yapan esnaf sanatkarlar açısından bu limit artışı oldukça önemli.

İzmir'de de 16. Bölge ESKKK Birliği Başkanı sayın Erdem Hüni ile birlik ve beraberlik içinde çalışıyor, oda-kefalet kooperatifleri dayanışması ile esnafa verilen hizmetlerin çitasını daha da yukarıya çekiyoruz" diye konuştu.

Başkan Ata'ya ziyaretlerinde İESOB Yönetim Kurulu Üyesi ve Ödemiş Ayakkabıcılar Odası Başkanı Mustafa Köksoy da eşlik etti.

HABER MERKEZİ

'ESNAF ÇÖZÜM ORTAĞI GÖRÜLMELİ'

- ❖ İESOB Başkanı Yalçın Ata'nın Ankara'da dile getirdiği konu başlıkları ise şunlar oldu:
- 1-Belediyelerin uyguladıkları ruhsat harçları ve su tarifeleri esnafımızı mağdur etmektedir.
- 2-Emeklilik için gün adaletsizliğinin giderilmesi.
- 3- Kayıtdışı çalışanlar hem devlete vergi

- ödemiyor hem de tüm yasal vebicelerini yerine getiren dürüst esnaf sanatkarlarla haksız rekabete giriyorlar.
- 4- Stopajlar
- 5- Yasal düzenlemeler konusunda beklentilerimiz var.
- 6-Meslek eğitimi
- 7- Yüksek Komisyonlar

'Esnafın ekmeğine ortak olmayın'

❖ Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) Genel Başkan Vekili Alican Ebedinoğlu, geçici satış fuarlarının esnafı mağdur ettiğini ifade ederek, "Yerel esnafımızın daralan müşteri kapasitesini geçici organizasyonlarla daha da bölmek, şehir ekonomisine katkı sağlamak değil, yerel ticaretin damarlarını zayıflatmaktadır. Geçici satış fuarlarıyla esnafımızın ekmeğine ortak olmayın" çağrısında bulundu.

Esnafın ekonomik şartların ağırlaştığı bir dönemden geçtiğini anlatan Alican Ebedinoğlu, "Türkiye'nin dört bir yanında olduğu gibi Diyarbakır'da da esnaf ve sanatkarlarımız ekonomik şartların ağırlaştığı bir dönemden geçiyor. Yüksek kira, artan girdi maliyetleri, vergi ve SGK yükleri, personel giderleri ve vatandaşın satın alma gücündeki düşüş zaten zor durumda olan esnafımızın ayakta kalmasını her geçen gün daha da güçleştiriyor. Bütün bu zorluklara rağmen esnafımız 365 gün kepengini açıyor, vergisini ödüyor, SGK ve Bağ-Kur primini yatıyor, kira ödüyor, yanında çalışan insanların geçimini sağlıyor ve bu şehrin ekonomisine katkı sunuyor" dedi.



Geçici fuarların haksız rekabet oluşturduğunu söyleyen Ebedinoğlu, "Bugün esnafımızın karşısına yeni bir sorun çıkıyor, geçici satış fuarları ve benzeri organizasyonlar. Biz fuara, festivale, organizasyona veya ticarete karşı değiliz. Biz adaletsiz rekabete karşıyız. Kentimize birkaç günlüğüne veya kısa bir süreliğine gelen işletmelerin, yerel esnafımızın katlandığı maliyetlere katlanmadan aynı pazarda satış yapması ve esnafımızla rekabet etmesi kabul edilemez. Bir esnafımız yılın 365 günü dükkanının kirasını ödüyorsa, vergisini ve SGK primini ödüyorsa, personel çalıştırıyorsa ve tüm yükümlülüklerini yerine getiriyorsa, birkaç günlüğüne gelen işletmeyle aynı şartlarda değerlendirilmesi mümkün değildir" ifadelerini kullandı. Yerel esnafın daralan müşteri kap-

asitesinin geçici organizasyonlarla daha da bölündüğüne dikkat çeken Ebedinoğlu, şunları kaydetti: "Festival yapılacaksa esnafımız da kazanmalı. Ticari organizasyon düzenlenecekse, bunun ekonomik getirisi öncelikle bu şehrin insanına ve esnafına yansımalıdır. Yetkililere açık çağrımızdır, başta yerel yönetimlerimiz olmak üzere, bu tür organizasyonlara izin veren ve düzenlenmesine katkı sağlayan tüm kurumlarımızı yerel esnafımızın hassasiyetlerini dikkate almaya davet ediyoruz. Bir organizasyonun sadece sağlayacağı ziyaretçi sayısına veya yaratacağı kısa vadeli hareketliliğe bakılmamalıdır. Esnafımızın hakkını korumak, alın terine sahip çıkmak ve adil rekabet ortamının oluşturulmasını sağlamak bizim görevimizdir." **HABER MERKEZİ**

Dijital mühür ile kayıtdışı önleneyecek



İzmir Elektronikçiler Odası, elektronikçi esnafı için Türkiye'ye örnek "Dijital Mühür" uygulamasını İzmir İletişim Teknolojileri Çarşısı'ndaki 35 işletmede başlattı. Büyük ilgi gören sistemin, esnaf birlikleri, federasyonlar ve Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu tarafından benimsenerek tüm ülkeye yayılması hedefleniyor. İş yeri kapılarındaki karekodlar sayesinde vatandaşlar işletmenin oda üyeliğini, faaliyet alanını ve mesleki bilgilerini saniyeler içinde doğrulayabiliyor. "Karekodu Okut, Esnafını Tam" sloganıyla yürütülen uygulama, kayıt dışıyla mücadeleyi güçlendirirken güvenli ve şeffaf hizmeti destekliyor, kayıtlı esnafın emeğini ve itibarını da koruyor.

İzmir Elektronikçiler Odası Başkanı Çetin Akbıyık, "Vergisini ödeyen, istihdam sağlayan, mesleki yükümlülüklerini yerine getiren kayıtlı esnafımızın haksız rekabet karşısında yalnız kalmasına izin vermeyeceğiz. Odamıza kayıtlı her işletmenin emeğini, itibarını ve ekonomik hakkını savunacağız. Kayıt dışı faaliyet gösterenlerle mücadeleyi alın terini koruma görevi olarak görüyoruz. Esnafımızın hakkını her platformda sonuna kadar arayacağız" dedi.

Kayıt dışılığın tüketiciyi de mağdur ettiğini vurgulayan Akbıyık, "Yetkisiz kişiler güven sorununa, maddi kayıplara yol açıyor. Karekod uygulamamızla vatandaş, işletmenin odamıza kayıtlı olup olmadığını, faaliyet alanını, mesleki yeterliliğini saniyeler içinde görebilecek. Tüketici kime güveneceğini bilecek, kayıtlı esnafımız haksız rekabete karşı daha güçlü korunacak. Bu

sistem, güvenli hizmeti teşvik ederken kayıt dışı çalışanların görünürlüğünü ve hareket alanını azaltacak" ifadelerini kullandı.

Başlatılan karekod uygulamasının Türkiye'ye örnek olduğuna dikkati çeken Akbıyık, "Odamıza kayıtlı her üyemiz için resmi internet sitemizde tanıtım ve doğrulama sayfası oluşturduk. İşletmelere özel karekodları iş yeri kapılarına yerleştiriyoruz. Vatandaşlarımız karekodu cep telefonuyla okuttuğunda işletmenin odamıza kayıtlı olup olmadığını, hangi alanda faaliyet gösterdiğini ve mesleki bilgilerini saniyeler içinde görebilecek. İlk uygulamayı İzmir İletişimçiler Çarşısı'ndaki 35 üyemizle başlattık. Hedefimiz kısa sürede tüm üyelere yaymak. Bu çalışma, mesleki standartların yükselmesine ve kaliteli hizmet veren işletmelerin daha fazla tercih edilmesine katkı sağlayacaktır" diye konuştu.

Türkiye'de bir ilk olan çalışmanın geri bildirimlerle geliştirilerek İzmir Esnaf ve Sanatkarları Odaları Birliği çatısı altındaki 128 odada ve Türkiye Elektrik Elektronik Teknisyenleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu'na bağlı odalarda uygulanmasını arzu ettiklerini belirten Başkan Akbıyık, "Hedefimiz, kayıtlı esnafı görünür kılan dijital güven modelini ülke genelinde yaygınlaştırmak ve Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu çatısı altındaki bütün esnafımızı uygulamaya dahil etmektir. Hem esnafımızın emeğini koruyacak hem de tüketici güvenliğini güçlendireceğiz" dedi.

HABER MERKEZİ



TÜGİAD Ege'ye yeni merkez

❖ Türkiye Genç İş İnsanları Derneği (TÜGİAD) Ege Şubesi'nin Ağustos üye toplantısı, TÜGİAD Genel Başkan Yardımcısı ve TÜGİAD Ege Şubesi önceki dönem başkanlarından Melih Sebastian Durmuş'un ev sahipliğinde gerçekleştirildi. TÜGİAD Ege Şubesi önceki başkanlarından Hüseyin Canpolat ve Engin Korkmaz'ın da katıldığı toplantıda, Viyana'da düzenlenecek G20 Zirvesi'ne hazırlıkla ilgili şubenin önümüzdeki dönem faaliyetleri değerlendirildi. TÜGİAD Ege Şubesi Yönetim

Kurulu Başkanı Halil Duran, Yönetim Kurulu'nun çalışmaları hakkında üyelere bilgi verirken, yeni dernek merkezinin restorasyon çalışmalarına başlandığını açıkladı. TÜGİAD Ege Şubesi'nin kurumsal yapısını güçlendirecek, üyeler arasındaki iletişim ve etkileşimi artıracak nitelikte merkez oluşturmayı hedeflediklerini belirten Duran, arayışın olumlu sonuçlandığını söyledi. Pasaport'ta üç katlı müstakil binanın dernek merkezi olarak restore edildiğini ifade eden Duran, "TÜGİAD Ege Şube-

si'ne yaklaşan, üyelerimizin bir araya gelebileceği, komisyonlarımızın çalışmalarını verimli yürütebileceği ve projelerimizi daha etkin hayata geçireceğimiz dernek merkezi istiyorduk. Eylül ayındaki şube toplantımızı yeni dernek merkezimizde gerçekleştirmeyi hedefliyoruz. Yeni merkezimizle TÜGİAD Ege'nin kurumsal yapısının daha güçleneceğini inanıyoruz. Eylül'den itibaren yeni projelere ses getirmeyi planlıyoruz" dedi.

HABER MERKEZİ

Tireli lokantacılar farkındalık hareketi



❖ Tire Lokantacılar Odası, artan POS komisyonlarının esnaf üzerindeki maliyetine dikkat çekmek amacıyla "Esnafına Sahip Çık - Nakit Öde, Fişini Al" sloganıyla farkındalık kampanyası başlattı. Tire Lokantacılar Odası Başkanı Mehmet Burak Göksu, kampan-

yanın kayıt dışı alışveriş çağrısı olmadığını vurgulayarak, "Vatandaşımıza fiş alma demiyoruz. Tam tersine, nakit ödeyip fişini mutlaka almasını istiyoruz. Esnafımız vergiden değil, her karlı işlemde kesilen yüksek POS komisyonlarından uzaklaşmak istiyor" dedi.

2 milyar dolarlık hedef Ankara yollarında

Ege Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği'nin temsilcileri, 2026 sezonuna yönelik belirledikleri 2 milyar dolar ihracat hedefi için Ankara'dan destek istedi

Dünyanın en önemli kuru meyve tedarikçisi olan, üzümden ve kayısının hem üretiminde hem de ihracatında en büyük tedarikçi konumunda bulunan Türkiye, bu sezon için de çitayı yükseltti. Türk kuru meyve sektörü 2026-27 sezonuna 2 milyar dolar ihracat hedefiyle girdi. Kuru meyve sektörü ihracat hedefine ulaşmak için AK Parti Genel Sekreteri ve İzmir Milletvekili Eyüp Kadir İnan'ı ziyaret etti.

Kuru meyve ihracatını domine eden çekirdeksiz kuru üzüm, kuru kayısı ve kuru incirde rekoltenin iyi olduğu bereketli bir sezona girdiklerinin altını çizen Ege İhracatçı Birlikleri Sürdürülebilirlik ve Organik Ürünler Koordinatörü, Ege Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanımız Yusuf Gabay, kuru meyve sektöründe zincirin tüm halkalarını oluşturan üretici, kamu, ihracatçılar, üniversiteler, tüccarlar koordineli hareket ederek ihracatta 2 milyar dolar hedefine ulaşabileceklerine inandıklarını vurguladı.

"2025/26 sezonunda rekolte kayıpları nedeniyle ihracatta düşüşler yaşadık" diyen Birlik Başkanı Yusuf Gabay, "2026/27 sezonunda rekolte kaynaklı bir sorunumuz olmayacağını ümit ediyoruz. Gıda güvenliği konusunda üreticilerimiz, tüccarlar, ihracatçılar, bakanlıklar ortak hareket ederek 2 milyar dolarlık döviz ülkemize kazandırmak istiyoruz" şeklinde konuştu.

Ege Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Başkanı Yusuf Gabay, AK Parti Genel Sekreteri ve İzmir Milletvekili Sayın Eyüp Kadir İnan'a kuru



meyve sektörüne gösterdiği yakın ilgi, çözüm odaklı yaklaşımı ve güçlü desteği için teşekkür etti. Ziyarete, Güneydoğu Anadolu Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Yardımcısı Yalçın Geyik, Ege Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu üyeleri Ahmet Bilge Göksean ve Eliya Alharal eşlik etti.

HABER MERKEZİ



Üzüm gibi kayısı üreticisi de maliyet ile fiyat kiskacında

Malatya'da kayısı üreticileri, yükselen maliyetlere rağmen kuru kayısı fiyatlarının düşmesine tepki gösterdi. Yüksek maliyetlerin karşılanamadığını, ürün satamadıklarını için işçi ücretlerini ödemekte zorlandıklarını belirten üreticiler, Toprak Mahsulleri Ofisi'nin piyasaya müdahale etmesini istedi.

Kayısı üretimi yapan Halil Çelik, ürünlerini çekirdek çıkarma işlemi için başka bölgeye götürmek zorunda kaldıklarını söyledi. Çelik, bu işlemin ciddi zaman ve maliyet oluşturduğunu belirterek, "Maliyetler yüksek, ürünün fiyatı düşük. Çekirdek çıkartmak için kasa başına 220 lira ödüyoruz. Daha satma aşamasına gelemedik. Kayısının fiyatı düşük tutuluyor. Kayısının sahibi yok" diye konuştu.

"PARAMIZI ALAMIYORUZ"

Kayısı çekirdeği çıkartma işi için işçi çalıştıran Ziya Küpeli, bir aydır hasat yapıldığını, ancak üretici ürünü satamayınca, alacaklarını tahsil edemediklerini söyledi. Küpeli, şöyle konuştu; "30 yıldır bu işi yapıyorum, işçi çalıştırıyorum. Yaklaşık bir aydır kayısı çıkarıyoruz. 10 bin kasaya yakın ürün çıkarmışız. Bugün 10 bin kasa 2 milyon lira para eder. Ancak üreticiden paramızı alamıyoruz. Çünkü üretici malını satamadı. 380 lira olan kayısının fiyatı 220 liraya düştü. Mazota ve kullandığımız her ürüne zam geliyor. Kayısının fiyatı neden artmıyor, sürekli düşüyor? İşçi, parasını almadan evine gidiyor. Herkes mağdur."

Kayısıda maliyetin hasatla sınırlı olmadığını, ağacın yılda 7 kez ilaçlandığını belir-



ten Yazhan Ziraat Odası Başkanı Yunus Kılınç, "Genç nesil tarımdan uzaklaştı. Üreticilerin yaş ortalaması 58. Bu ortalama ile tarım sürdürülemez. Tarımda teknoloji kullanılması gerekiyor ama bunu da başaramadık. Sadece çekirdeği çıkarmanın maliyeti bir kasa için 220 lira. Maliyetin yüksek, fiyatların düşük olduğunu söylediğimizde bazı yetkililer anlamakta zorluk çekiyor" dedi.

Kılınç, fiyatın üretim maliyetinin altında olduğunu belirterek, şöyle devam etti: "Kayısının 270-280 liraya satıldığı söyleniyor. Kayısı fiyatı maliyetin altında. Kayısının bu yıl kilogramının en az 400 liradan satılması gerekirken ihracatçılar, fiyatı düşürmek amacıyla üreticiyi boykot ediyor. Kayısıyı 270-280 liradan alıyorlar. Bu fiyat maliyetin altında. Toprak Mahsulleri Ofisi'ne 'Alım

yapın' diyoruz. TMO ise 'Fiyat maliyetin altına düşerse müdahale ederiz' diyor. Fiyat zaten maliyetin altına düşmüş, daha neyi bekliyorsunuz? 115 ülkeye ihraç edilen ürün bu kadar değersizleştirilemez. Yapılan yanlış. Pazar olmasa, rekolte yüksek olsa anlayacağız. Ancak böyle bir durum da yok."

"İHRACATÇIYA EZDİRMEYİN"

Üreticinin ürününü satamadığı için işçi ücretlerini ödeyemediğini söyleyen Kılınç, devletin piyasaya müdahale etmesi gerektiğini belirterek şunları söyledi; "Birkaç ihracatçı fiyatı düşürmek için alım yapmıyor diye 30 yaşındaki ağaçları mı sökeceğiz? Bu hangi vicdana sigar? Bir an önce müdahale edilmesi ve çiftçinin birkaç ihracatçıya ezdirilmemesi gerekiyor." **HABER MERKEZİ**



Benzine 4,35 TL indirim geldi

❖ Motorinin ardından benzine de indirim geldi. Benzine, dün gecenin geçeri 4,35 TL indirim yapıldı. Sektör kaynakları, motorinde olduğu gibi benzinde de indirimin tamamının, ÖTV için kesileceğini belirterek, "Bu durumda pompa satış fiyatları değişmeyecek" dedi. Brent petrol ile küresel piyasalarda benzin ve motorin fiyatları, İran ile Umman arasında devam eden görüşmelerin ABD ile İran arasında olası bir barış anlaşmasına zemin oluşturma beklentisiyle geriledi. Hürmüz Boğazı'nın açılacağına ilişkin iyimserlik de arz kaygılarını azalttı, fiyatlar üzerinde aşağı yönlü baskı oluşturdu.

POMPAYA YANSIMADI

Bu gelişmeler motorin ve benzine indirimi gündeme getirdi. Motorine, çarşamba günü 6 TL 37 kuruş indirim gündeme geldi. Bu indirimin önemli bir bölümü ÖTV için kesildi. Pompa satış fiyatlarına yalnızca 1 TL 5 kuruş indirim olarak yansdı. Motorine, düünden geçerli 3 TL 97 kuruşluk indirim ÖTV'ye takıldı. İndirimin tamamı, ÖTV için kesildi. Fiyat sabit kaldı, tabelalar değişmedi.

BENZİN İNDİRİMİ ÖTY'YE GİTTİ

Motorinin ardından benzine de indirim yapıldı. Benzine, dün gecenin geçerli 4,35 TL indirim uygulandı. Ancak, sektör kaynakları, yaptıkları açıklamada, eşel mobil uygulaması gereğince motorinde olduğu gibi benzinde de indirimin tamamının, ÖTV için kesildiğini belirterek, "Bu durumda pompa satış fiyatları değişmedi" dedi. Kaynaklar, indirimin ne zamana kadar pompa satış fiyatlarına yansımayacağı sorusuna, "ABD ve İran savaşları ile akaryakıtta mart ayında eşel mobil uygulaması başlatıldı. Zam gereksiniminin bir bölümü ÖTV'den karşılandı. Benzin ve motorinde, eşel mobil öncesindeki ÖTV tutarlarına ulaşmaya değin indirimlerde ÖTV kesintisi yapılacak." **HABER MERKEZİ**



UR-GE projesinde ilk adım atıldı

❖ Aydın Sanayi Odası'nın (AYSO) gıda ve gıda işleme teknolojileri sektöründe faaliyet gösteren firmaların ihracat kapasitelerini geliştirmek ve uluslararası rekabet güçlerini artırmak amacıyla hayata geçirildiği Gıda ve Gıda İşleme Teknolojileri UR-GE Projesi'nin tanışma ve bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi. Projedeki firmaların temsilcilerinin yoğun katılım gösterdiği toplantıda, projenin hedefleri, uygulama aşamaları ve firmalara sağlayacağı katkılar ele alındı.

Aydın Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Gökhan Maraş UR-GE projelerinin firmaların ihracat yetkinliklerinin geliştirilmesi, uluslararası pazarlarda sürdürülebilir rekabet avantajı elde etmeleri açısından önem taşıdığını ifade etti. AYSO'nun makine ve metal sektöründe yürüttüğü UR-GE projesi kapsamında başarılı çalışmalar gerçekleştirildiğini belirten Başkan Maraş, deneyim ve kazanımların gıda ve gıda işleme teknolojileri sektörüne aktarılacağını söyleyerek "UR-GE projeleri, firmalarımızın ortak hedefler doğrultusunda hareketmelerine, ihracat kabiliyetlerini geliştirmelerine ve yeni pazarlara daha güçlü bir şekilde ulaşmalarına önemli katkılar sağlamaktadır. Makine ve metal sektöründe yürüttüğümüz projede elde ettiğimiz başarılı sonuçların benzerini, gıda ve gıda işleme teknolojileri sektöründe de yakalayacağımıza inanıyoruz. Firmalarımız arasındaki iş birliği kültürünün güçlendirilerek sektörümüzün uluslararası pazarlardaki etkinliğini artırmayı hedefliyoruz" dedi. **İHA**



Şeftali fiyatları 1 günde yarıya düştü

❖ Türkiye'nin önemli şeftali üretim merkezlerinden biri olan Çivril'de hasat devam ederken, alım fiyatlarında yaşanan sert düşüş üreticiyi ekonomik olarak çıkmaza soktu. Hasadın ilk günlerinde kilogram 30 liradan alıcı bulan şeftali, bazı tüccarların ihracattaki belirsizlikleri gerekçe göstererek alımları azaltacaklarını açıklamasının ardından 15 liraya kadar düştü.

Üreticiler, kilogram başına üretim maliyetinin yaklaşık 22 lira olduğunu belirterek mevcut fiyatlarla satış yapmaları halinde zarar ettiklerini söyledi. Geçen yıl zirai don nedeniyle ürünün az olmasıyla fiyatların 80 liraya kadar çıktığını hatırlatan çiftçiler, bu yıl yüksek rekolteye rağmen emeğinin karşılığını alamadıklarını ifade etti.

Çivril'de meyve hali ve güçlü üretici birliğinin bulunmamasının üreticiyi tüccar karşısında zayıf bıraktığını dile getiren çiftçiler, ürünlerini gerçek değerinde satabilecekleri bir sistem kurulmasını istedi. Düşük fiyatların sadece bu sezonu değil, gelecek yıllardaki üretimi de tehdit ettiğini belirten üreticiler, sürdürülebilir tarım politikaları ve üreticiyi koruyacak pazarlama mekanizmalarının hayata geçirilmesini talep etti. Kiraz üreticilerinin ardından şeftali üreticilerinin de bahçelerini terk etmek zorunda kalabileceklerini söyleyen çiftçiler, "Böyle devam ederse üretim yapmanın anlamı kalmıyor." diyerek yaşadıkları mağduriyeti dile getirdi. **İHA**



Büyükşehir'den Stad açıklaması



İzmir Büyükşehir Belediyesi, Karşıyaka Zübeyde Hanım Stadı'nın teknik ve idari hazırlıkların planlandığı gibi sürdüğü, zemin etüdü ihale sürecinin başlatıldığı ve uygulama projelerinin eş zamanlı hazırlandığını açıkladı

İzmir Büyükşehir Belediyesi'nden Karşıyaka Zübeyde Hanım Stadı'nın yapıyla ilgili kamuoyuna yansıyan yorum ve iddialar üzerine açıklama yapıldı. Gençlik ve Spor Bakanlığı ile imzalanan iş birliği protokolüne göre yürütülen çalışmalarda uygulama projeleri ve zemin etüdü için gerekli hazırlıkların başlatıldığı vurgulanan açıklamada sürecin ilgili kurumlarla koordinasyon içinde yürütüldüğü belirtildi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi'nden yapılan açıklamada şu ifadeler yer verildi; "Son günlerde Karşıyaka Zübeyde Hanım Stadı'nın yapım sürecine ilişkin sosyal medya üzerinden, çalışmaların ilerlemediği ya da hazırlıkların beklendiği yönünde gerçeği yansıtmayan değerlendirmeler yapılmaktadır. Son birkaç gün içinde Karşıyaka Belediye Başkanı tarafından yürütülen sürece ilişkin kamuoyunda yanlış algı oluşmasına neden olabilecek açıklamalar dikkatle takip edilmiştir. İzmir Büyükşehir Belediyesi olarak, kamuoyunun doğru bilgilendirilmesi amacıyla aşağıdaki açıklamanın yapılması gerekli görülmüştür.

30 Mart 2026'da imzalanan protokol doğrultusunda, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile TOKİ nezdinde yazışmalar yürütülmüş, onaylı mimari projeler, zemin etütleri, teknik raporların hazırlanması için çalışmalar başlatılmıştır. Süreçte Karşıyaka Belediyesi'nin ilgili birimleriyle koordinasyon sağlanmış, uygulama projelerinin hazırlanmasına esas teşkil eden bilgi ve belgeler temin edilmiştir. Proje müellifi ile Karşıyaka Belediyesi arasında sürdürülen teknik çalışmalar sonucunda, güncel imar planı ve yürürlükteki mevzuat doğrultusunda revize edilmesi gereken hususlar belirlenmiş ve uygulama süreci buna göre şekillendirilmiştir. Projenin ilerlemesi



in 13 Nisan 2026'da Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'ndan Tasarruf Tedbirleri Genelgesi kapsamında izin talep edilmiş, onay 8 Haziran 2026 tarihinde alınmıştır. Stadyumun inşaa alanında zemin etütlerinin gerçekleştirilebilmesi amacıyla, kazık ve jet grout uygulamalarının tespiti çalışmaları başlatılmıştır. 11 bin metrekarelik alanda gerçekleştirilen kazı çalışmaları, İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin imkânlarıyla tamamlanmış, ilave maliyetlerin ve

zaman kayıplarının önüne geçilmesi hedeflenmiştir.

Sahadaki zemin etüdü çalışmalarının başlamasıyla eş zamanlı Bakanlığın onayladığı mimari projelerin güncel imar planı ve yürürlükteki mevzuata uygun revize edilmesine yönelik uygulama projeleri ile müşavirlik hizmet alım süreçleri de tamamlanacaktır. Uzun yıllar hukuki sorunlar ve idari irade eksikliği nedeniyle ilerleme-

yen projede İzmir Büyükşehir Belediyesi ilgili bakanlıklar ve kurumlarla mutabakatları sağlamış, en hızlı şekilde ilerlemektedir.

İzmir Büyükşehir Belediyesi olarak Karşıyaka'nın yıllardır beklediği bu önemli yatırımı en kısa sürede hayata geçirilmesi için tüm kurumlarla iş birliği içinde çalışmalarımızı kararlılıkla sürdürmeye devam edeceğiz. **HABER MERKEZİ**



Karşıyaka'da yollar yenileniyor

❖ Karşıyaka Belediyesi, ilçedeki yolları daha güvenli ve modern yapıya kavuşturmak için yenileme çalışmalarını sürdürüyor. Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri temmuzda 2 bin 995 metrekarelik alanda asfalt yama, kilit taş, star parke taşı ve beton tamiratı gerçekleştirdi. Belediye Başkanı Yıldız Ünsal, "Daha konforlu kent için çalışıyoruz" dedi.

İlçe genelinde ihtiyaç duyulan noktalarda asfalt yama, kilit parke ve yol yenileme çalışmaları titizlikle gerçekleştiriliyor. Fen İşleri Müdürlüğü'ne bağlı ekipler tarafından temmuz ayı boyunca ilçe genelinde 2 bin 995 metrekarelik alanda beton, asfalt yama, kilit ve star parke, bordür ve kare taş tamiratı gerçekleştirildi. Kent genelinde 271 adet bariyer dubanın tamir ve montajını tamamlayarak yaya ve araç güvenliğini artırdı.

Karşıyaka Belediye Başkanı Yıldız Ünsal, "Karşıyakamızın dört bir yanında ulaşım konforunu artırmak ve sokaklarımızı daha güvenli hale getirmek için var gücümüzle çalışıyoruz. Görevlerini büyük bir özveriyle yerine getiren tüm çalışma arkadaşlarına yürekten teşekkür ediyorum. Daha düzenli ve konforlu bir kent yaşamı için çalışmaya devam edeceğiz" diye konuştu.

HABER MERKEZİ



Cihan Palas yeniden hayat buluyor

❖ İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin tarihi ve kültürel mirası koruma çalışmaları kapsamında Basmane Anafartalar Caddesi üzerinde bulunan Cihan Palas Otel (Emniyet Otel) için kapsamlı bir restorasyon süreci başlatıldı. Uzun yıllardır atıl durumda bulunan yapı, İzmir Büyükşehir Belediyesi işbirliği Egeşehir AŞ tarafından tarihi kimliği korunarak restore edilecek ve yeniden işlevlendirilecek.

Egeşehir AŞ Etüt Proje Müdürü Buğra Güngör, "Cihan Palas, Basmane'deki tarihi oteller bölgesinde yer alıyor. Yürüttüğümüz restorasyon projesi ile yapıyı yeniden işlevlendirip kent yaşamına kazandırmayı hedefliyoruz. İlk etapta yapının mevcut durumunu ayrıntılı belirledik. Büyükşehir Belediyemizin ilgili birimleri, Koruma Kurulu ve Müze Müdürlüğü ile koordinasyon içinde titiz çalışma yürütüyoruz. Sanat tarihçileriyle yapının kent tarihindeki yeri, konumu ve geçmişine ilişkin belgeleri inceliyoruz. Veriler ışığında, yapının kent için önemini gözetenek en doğru işlevlendirme önerisini geliştiriyoruz" dedi.

Restorasyon projelerinin yıl sonuna kadar tamamlanmasının planlandığını belirten Güngör, "Bu bölge için nasıl yaşam hayal ettiğimizi projeye de yansıtıyoruz. Yapıyı halkın kullanımına açık mekân olarak yeniden yaşatmak istiyoruz. Yıl sonuna doğru projeleri tamamlayarak gerekli izinleri almayı, ardından restorasyon uygulamasına başlamayı planlıyoruz. Sanat tarihi araştırmaları, yapının 1900'lü yılların başında inşa edildiğini gösteriyor. Döneminin öncü yapılarından Cihan Palas, farklı yapım teknikleri ve malzemeleriyle son derece zengin mimariye sahip. Burada restorasyon çalışmaları titiz olmak durumundayız. Yapı, İzmir'in tarihini ve Basmane'nin gelişimini anlamak açısından önemli. Yeniden kent yaşamına katıldığında bölgeye önemli katkılar sağlayacağına inanıyoruz" diye konuştu. Yapının "Emniyet Otel" olarak anılmasının nedenini de anlatan Güngör, "Otelde bulunan emniyetli kasalar sayesinde varlıklı aileler ile ticaret ve turizm amacıyla gelen konuklar değerli eşyalarını güven içinde muhafaza edebiliyordu. Bu özelliği ile 'Emniyet Otel' adıyla anılmaya başlamış" dedi. **HABER MERKEZİ**



Narlidere Zabıtası kamerayla çalışıyor

❖ Narlıdere Belediyesi, hizmet kalitesini artırmaya yönelik uygulamalarına bir yenisini daha ekledi. Belediye, vatandaş memnuniyetini artırmak ve belediye hizmetlerinde şeffaflığı güçlendirmek amacıyla Zabıta Müdürlüğü bünyesinde görev yapan ekiplerde yaka kamerası uygulamasını hayata geçirdi. Zabıta personelinin yakasında kullanılacak yüksek çözünürlüklü, ses ve görüntü kaydı yapabilen kameralar sayesinde görev sırasında gerçekleştirilen işlemler kayıt altına alınacak.

Uygulama, hem vatandaşların ve esnafın hem de belediye personelinin haklarını korurken, hizmet süreçlerinin daha şeffaf, güvenilir ve sağlıklı şekilde yürütülmesine katkı sağlayacak. Yaka kameralarıyla elde edilen görüntü ve ses kayıtları, 6698 Sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunu (KVKK) kapsamında yalnızca görevin gerektirdiği durumlarda kayıt altına alınacak ve yetkisiz kişilerle paylaşılmayacak. Kayıt alınacağı konusunda vatandaşlara gerekli bilgilendirme yapılırken, zabıta personelinin üniformalarında da "Görüntü ve ses kaydı alınmaktadır" ibaresi yer alacak. **HABER MERKEZİ**

Bornova'da 30 dönümlük kent bostanı kurulacak

Bornova Belediye Başkanı Ömer Eşki, Yakaköy'deki Doğal Tarım Çiftliği'nde kurulan 15 dönümlük Kent Bostanı'nda incelemelerde bulunarak hem mevcut üretim verimliliğini değerlendirdi hem de ilçede hayata geçirilecek kentsel tarım vizyonunu paylaştı. Yakaköy'de hayata geçirilen modelin sosyal dayanışma boyutuna dikkat çeken Belediye Başkanı Ömer Eşki, bu alanın özellikle şehir merkezinde toprağa erişimi olmayan kadınlar için özel tasarlandığını belirtti. 15 dönümlük arazide bereketli bir hasat dönemine girdiklerini söyleyen Eşki, üretim sürecine dahil olan yaklaşık 400 Bornovalı kadının ve üniversite öğrencisinin mahsulleri bizzat topladığını ifade etti.

Hasat edilen domates, biber ve patlıcanlar üretici kadınların ve öğrencilerin ev bütçelerine katkı olarak kendi mutfaklarına gidiyor. Ayrıca öğrencilerin yapacağı hasadın bir bölümü, Bornova Belediyesi'nin Kent Marketleri aracılığıyla ilçedeki ihtiyaç sahibi vatandaşlara ücretsiz ulaştırılmaya başlandı.

Yakaköy'deki Kent Bostanı'nda açıklama yapan Bornova Belediye Başkanı Ömer Eşki, şu ifadeleri kullandı; "Türkiye'nin en büyük kent bostanındayız. Burası tabii şehir merkezine uzak olduğu için etrafta oturan komşu hanımların gelebileceği bir bostan değil. Şehir merkezinde bostan yeri olmayan ama talebi olan kadınlarımız için düzenlediğimiz bir bostan alanı. 15 dönümlük bu



bostanda domates, biber, patlıcan yetiştirdik. Oldukça da verimli bir hasat dönemiyle karşı karşıyayız. Bornova'nın merkezinde farklı mahallelerinde oturan yaklaşık 400 kadın burada hasat yapıyor. Bunun dışında da üniversite öğrencilerimiz gelip burada hasat yapıyor. Her biri aldıkları ürünleri evlerine götürüyor. Üniversite öğrencilerimizin yaptığı hasatın bir kısmını da kent marketlerden ihtiyaç sahibi vatandaşlarımıza ücretsiz ulaştırıyoruz. Bornova'daki tüm enerjiyi, tüm atıl alanları kullanmak ve vatandaşlarımızın hizmetine sunmak istiyoruz. Türkiye'nin en büyük 3 kent bostanı Bornova'da. Yani kendi rekorumuzu 3 kere egale ettik. Şimdi daha büyüğünü, Bornova'da şeh-

rin ortasında yaklaşık 30 dönümlük bir kent bostanı olarak vatandaşlarımıza, ev hanımlarımıza kazandıracağız." Modern dünyada hızla yayılan kent bostanları, şehir sakinlerinin beton bloklar arasında toprakla bağ kurmasını sağlayan en önemli sosyal ve ekolojik projelerin başında geliyor. Bornova Belediyesi de bu küresel vizyonu yerel ihtiyaçlarla birleştirerek ilçedeki atıl arazileri adeta birer üretim vahasına dönüştürüyor. Bu alanlar yalnızca ekolojik dengeye katkı sunmakla kalmıyor; aynı zamanda şehir içi mikroklimaları destekliyor, karbon ayak izini azaltıyor ve kent insanına sürdürülebilir bir yaşam alternatifi sunuyor. **HABER MERKEZİ**

Enflasyon ve vergilerin işçiye yükü 1.5 trilyon

DİSK-AR'ın Ağustos 2026 Ücret Kayıpları İzleme Raporu'na göre, "enflasyon ve gelir vergisi adaletsizliği nedeniyle işçi sınıfının yılın 7 ayındaki ücret kaybı" 1 trilyon 487 milyar liraya ulaştı

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu Araştırma Merkezi (DİSK-AR), ağustos ayına ait "Ücret Kayıpları İzleme Raporu"nu yayımladı. Raporda, "Enflasyon ve adaletsiz gelir vergisi sistemi işçilerin net harcanabilir ücretlerinde ciddi erimelere yol açıyor. İşçi ücretlerindeki kayıplar tekil, bireysel bazda olduğu gibi toplam ve birikimli olarak da devasa boyutlara ulaştı. Sadece SGK kapsamındaki işçileri (yaklaşık 17 milyon) kapsayan araştırmamıza göre bir yandan enflasyon öte yandan artan gelir vergisi yükü nedeniyle harcanabilir ücretlerdeki nominal/parasal kayıp 2026'nın yedinci ayında da hızla devam ediyor" denildi.

Ücretlerin yaşadığı erimenin en büyük sebeplerinden birinin hızla artan gelir vergisi yükü olduğu vurgulanarak, konu şöyle örneklendirildi; "Örneğin 2025'in ilk yarısı 48 bin 210 TL, Temmuz-Eylül 2025'te 51 bin 049 TL ve Ekim-Aralık 2025'te 50 bin 380 TL brüt ücreti olan işçi Ocak 2025'te 3 bin TL gelir ve damga vergisi öderken Eylül itibarıyla bu miktar 7 bin 557 TL oldu. İşçi başına gelir ile damga vergisi ve kesinti toplamı Ocak 2025'te 10 bin 231 TL iken Eylül, Ekim, Kasım ve Aralık 2025'te 14 bin 883 TL olarak gerçekleşti. 2025'te sigortalı işçilerin ücretinin birikimli toplam kaybı 2,5 trilyon TL'yi aştı. 2026 gelir vergisi tarife dilimlerinin bilinçli olarak az artırılması sonucu işçilerin kaybı büyüyecek. Yüksek enflasyon işçilerin ücretlerinde parasal kayıplar yarat-



mayı sürdürecektir. Ocak-Temmuz 2026 itibarıyla ortalama işçi ücreti brüt giydirilmiş 65 bin 850 TL olarak esas alındı. Bu ücret düzeyindeki vergi ve kesinti yükü yılın 3. ayında ücretin ikinci vergi dilimine girmesi sebebiyle, 7. ayında 16 bin 783 TL olarak gerçekleşti. Temmuz 2026'daki yüzde 19,86'lık 7 aylık enflasyon hesaba katıldığında ortalama

işçi ücreti parasal olarak 10 bin 236 TL daha geriledi. Böylece işçinin 65 bin 850 TL'lik brüt ücreti yılın 7. ayında 27 bin 19 TL kayıp yaşadı."

Toplam kaybın çok daha ürkütücü boyutlarda olduğu vurgulanan raporda, "Sadece sigortalı işçilerin 7 aylık enflasyon nedeniyle yaşadığı parasal kayıp Temmuz 2026'da birikimli toplam (tüm sigortalı işçiler için)

798,6 milyar TL'ye ulaşırken vergi kaynaklı birikimli toplam erime 668,3 milyar TL oldu. Böylece ortalama kayıtlı işçi ücretlerini esas alarak yaptığımız hesaplamaya göre yılın yedinci ayında vergi ve enflasyonun 17 milyona yakın işçiye birikimli toplam kaybı en az 1 trilyon 486 milyar 827 milyon TL olarak gerçekleşti" denildi. **HABER MERKEZİ**



Altının değerini ayar, gram ve işçilik belirliyor

❖ Altın bozdurma işlemlerinde ürünün ayanı, gramı, güncel piyasa değeri ve işçilik maliyeti öne çıkıyor. Özellikle takı olarak alınan yüksek işçilikli ürünlerde satın alma fiyatı ile bozdurma fiyatı arasında fark oluşabiliyor. Vatandaşların altınlarını bozdurmadan önce ürünün özelliklerini kontrol etmesi ve farklı kuyumculardan fiyat alması, daha doğru bir değerlendirme yapılmasına imkan sağlıyor. Altın bozdurma sürecinde doğru adım atılması, ürünün değerine uygun şekilde fiyatlandırılabilmesi açısından önem taşıyor. Sektör temsilcileri, tüketicilerin bozdurma işlemi öncesinde yalnızca güncel altın fiyatlarını değil, ürünün ayanını, işçilik özelliklerini ve satış yapılacak işletmenin güvenilirliğini de dikkate alması gerektiğini belirtiyor. Uzmanlara göre doğru bilgiyle hareket edilmesi, muhtemel değer kayıplarının önüne geçilmesine katkı sağlıyor. Sektör yetkilileri, altın bozdurma sürecinde doğru bilgilendirmenin önemine dikkat çekerek, "En sık karşılaşılan yanlışlardan biri, ürünün değerinin yalnızca güncel altın fiyatına göre belirlendiğinin düşünülmesidir. Oysa ürünün ayanı, gramı, işçilik özellikleri ve satışın gerçekleştirileceği işletmenin fiyatlandırma politikası da bu süreçte etkili olabiliyor. Bu sebeple bozdurma karar verilmenden önce ürünün özelliklerinin bilinmesi, farklı işletmelerden fiyat teklifi alınması ve güvenilir kuyumcuların tercih edilmesi, sağlıklı neticeler elde edilmesine katkı sağlar" dedi. **İHA**

İran doğal gazına savaş engeli

Türkiye ile İran arasında 2001 yılında yürürlüğe giren, yılda 9-10 milyar metreküp doğal gaz ithalatını öngören anlaşmanın süresi, 29 Temmuz'da sona erdi. Tarafların, İran ile ABD savaşı nedeniyle sözleşmeye ilişkin müzakereleri gerçekleştirmediği ifade edildi. Sektör kaynakları, İran doğal gazının, halihazırda Azerbaycan gazının ardından en düşük fiyatlı ikinci kaynak olduğuna işaret etti.

Türkiye, yıllık 55-60 milyar metreküp düzeyinde doğal gaz tüketiyor, bu gereksiniminin hemen hemen tamamına yakın bölümününü ithalat yoluyla, boru hatları ya da sıvılaştırılmış doğal gaz LNG olarak karşılıyor. Türkiye, boru hatları üzerinden Rusya, İran ve Azerbaycan'dan doğal gaz ithal ediyor.

KUTAN İMZALAMIŞTI

Türkiye'nin, en önemli tedarikçileri arasında yer alan İran'la 25 yıllık doğal gaz anlaşmasının süresi 29 Temmuz'da sona erdi. 2001'de uygulamaya giren anlaşma, İran'dan boru hattı üzerinden yılda 10 milyar metreküpe yakın doğal gaz ithalatını öngörüyordu. Anlaşma, 1996 yılında dönemin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Recai Kutan tarafından imzalanmıştı.

İran, anlaşmada taahhüt edilen miktarlarda gaz akışını (yıllık alım miktarının yüzde 85'i) genelde sağlamakta zorlandı. İran, özellikle kış mevsimlerinde taahhütlerini yerine getiremedi, Türkiye, bu boşluğu diğer kaynaklardan sağladığı gazla



doldurdu.

SAVAŞ ENGEL OLDU

Enerji yönetimi, Türkiye ile İran doğal gaz anlaşmasına ilişkin resmi bir açıklama yapmadı. Sektör kaynakları, ANKA'nın sorusu üzerine, ABD ile İran arasında devam eden savaşa dikkati çekerek, doğal gaz italatına ilişkin sözleşmenin savaş nedeniyle müzakere edilemediğini söyledi.

Sektör kaynakları, İran'dan boru hatları üzerinden doğal gaz alındığını anımsatarak, "İran doğal gazı, halihazırda Azerbaycan gazının ardından en düşük fiyatlı ikinci kaynak olarak öne

çıkıyor" dedi.

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu'nun (EPDK), 2025 yılı doğal gaz piyasası raporuna göre, geçen yıl Türkiye 58,4 milyar metreküp doğal gaz ithal etti. Rusya, ithalatı yüzde 36,27'lik payla birinci sırada, İran, 7,7 milyar metreküp ithalat ve yüzde 13,2 payla dördüncü sırada yer aldı. Azerbaycan ikinci, ABD'de de üçüncü oldu.

Kaynaklar, gaz akışının devam ettiğini de kayda geçirdi. Bu akışın, "mücbir sebep" kapsamında bir süre daha devam edebileceği ifade edildi. **HABER MERKEZİ**



Bayraktar'dan Gabar açıklaması

❖ Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, Şırnak Gabar'daki petrol üretim sahasına ilişkin, "Terörsüz Türkiye süreciyle birlikte Gabar üretimin, istihdamın ve umudun adresi oldu" dedi.

Bir dönem adı terörle anılan Şırnak'ın Gabar bölgesi, terörden arındırılmasının ardından rotasını üretime çevirdi. Bölgede tesis edilen güven ve huzur ortamı, Türkiye Petrolleri'nin (TPAO) bölgede sismik araştırmalar ve sondaj çalışmalarını yapmasının önünü açtı. 2021 yılında Şırnak'ın Gabar bölgesinde gerçekleştirilen petrol keşfi, cumhuriyet tarihinin en büyük petrol keşfi olarak kayıtlara geçti. Üretime alınan kuyuya, şehit Astsubay Üstçavuş Esmâ Çevik'in adı verildi.

Türkiye Petrolleri, Cudi-Gabar bölgesinde 2021 yılında Şehit Esmâ Çevik ile başladığı üretimi 2022 yılında Şehit Teğmen Akdeniz, 2023 yılında Şehit Aybüke Yalçın, 2024 yılında Mehmet İrfan Güler, Bulmuşlar ve Bülent Sadioglu ile 2025 yılında Ağacıyurdu sahaları ile büyüttü. Üretimin her geçen gün arttığı Gabar'daki sahalar aracılığıyla 2021 yılından bugüne kadar toplam 50 milyon varilün üzerinde ham petrol üretildi. Gabar'daki petrol üretimi, yeni kuyuların açılmasıyla birlikte rekor tazeleyerek, günlük 83 bin 300 varile ulaştı. **İHA**



Merkezi bütçeden Ar-Ge'ye 253,5 milyar TL harcandı

❖ Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), "Merkezi Yönetim Bütçesinden AR-GE Faaliyetleri İçin Ayrılan Ödenek ve Harcamalar-2026" bültenini yayımladı. Merkezi yönetim bütçesi verileri kullanılarak yapılan hesaplamalara göre; 2025 yılında Ar-Ge faaliyetleri için gerçekleştirilen harcama 253 milyar 544 milyon TL oldu. Bu sonuca göre, 2025 yılında merkezi yönetim bütçesinden yapılan Ar-Ge harcamalarının merkezi yönetim bütçesi içerisindeki oranı yüzde 1,58 oldu. Merkezi yönetim bütçesinden yapılan Ar-Ge harcamalarının 63 trilyon 20 milyar 906 milyon TL olan Gayrisafi Yurt İçi Hasıla (GSYH) içerisindeki oranı ise yüzde 0,40 oldu.

Bütçe başlangıç ödenekleri esas alınarak hesaplanan sonuçlara göre; 2026 yılı merkezi yönetim bütçesinden Ar-Ge faaliyetleri için 308 milyar 568 milyon TL tahsis edildi.

Ar-Ge için merkezi yönetim bütçesinden yapılan harcamalar sosyo-ekonomik hedeflere göre sınıflandırıldığında 2025 yılında en fazla Ar-Ge fonlaması yüzde 64,9 ile genel bilgi gelişimi için üniversitelere yapıldı. Bu sosyo-ekonomik hedefi; sırasıyla yüzde 11,5 ile endüstriyel üretim ve teknoloji, yüzde 5,0 ile genel bilgi gelişimi (diğer kaynaklardan finanse edilen), yüzde 4,4 ile tarım ve yüzde 4,4 ile eğitim takip etti. Bütçe başlangıç ödenekleri esas alınarak yapılan hesaplamalara göre, 2026 yılında Ar-Ge için en fazla ödenek yüzde 69,5 ile genel bilgi gelişimi için üniversitelere ayrıldı. Endüstriyel üretim ve teknoloji sosyo-ekonomik hedefler arasında yüzde 8,9 ile ikinci sırada yer aldı. Bunu yüzde 5,5 ile genel bilgi gelişimi (diğer kaynaklardan finanse edilen), yüzde 4,7 ile tarım ve yüzde 4,0 ile savunma takip etti.

Merkezi yönetim bütçesinden uluslararası Ar-Ge programlarına 2025 yılında 1,82 milyar TL ayrıldı. Ar-Ge programlarının alt kategorilerine göre, Avrupa çapında yürütülen Ar-Ge programları 987 milyon TL ile ilk sırada yer aldı. Bunu 435 milyon TL ile ikili veya çok taraflı kamu Ar-Ge programları için fonlar ve 402 milyon TL ile uluslararası Ar-Ge faaliyeti yürüten kuruluşlara gönderilen kamu fonu takip etti. **HABER MERKEZİ**



‘Zeybek bilmeyen kalmasın’ çağrısına 500 kişi ses verdi

İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin Halk Dansları Topluluğu, 500 kişilik aileye dönüştü. Her yaş ve meslek grubundan İzmirli, zeybek başta olmak üzere halk oyunlarını öğreniyor

İzmir Büyükşehir Belediyesi Halk Dansları Topluluğu, kasımda "İzmir'de zeybek bilmeyen kalmasın" çağrısıyla hayata geçirildi. 7'den 77'ye, herkese açık toplulukta, farklı yaş gruplarına halk oyunları eğitimi verildi. 500 kişiye ulaşan toplulukta İzmir Büyükşehir Belediyesi personeli de yer alıyor. Bugüne kadar birçok etkinlikte sahne alan ekip, provalarını da özveriyle sürdürüyor. Yeni dönemde zeybek ve Türk halk oyunları yanında farklı ülkelerin halk dansları profesyonel eğitmenlerle öğretilecek.

İzmir Büyükşehir Belediyesi Kültür Sanat Koordinatörü Ahmet Diker, İzmir Büyükşehir Belediyesi Halk Dansları Topluluğu olarak güzel ve anlamlı yolculuğa çıktıklarını belirterek, “Çanakkale Zaferi’ni ‘Uyan Memet’ projesiyle sahneledik. Bu projeye başlarken ‘İzmir’de zeybek bilmeyen kalmasın’ çağrısıyla yola çıktık. 7’den 77’ye her yaştan vatandaşımızdan büyük ilgi ve destek gördük. 500

arkadaşımızla başta zeybek olmak üzere Anadolu’yu adım adım dolaşıyor, Türk halk oyunlarının farklı yörelerine ait en güzel oyunları büyük bir coşkuyla sahneliyoruz. Amacımız, kültürümüzü ve halk oyunlarımızı daha geniş kitlelere ulaştırmak, bu eşsiz mirası gelecek kuşaklara aktarmak” dedi.

Toplulukta yer alan emekli kimyager Ali Erhan, “Zeybek oynamak içimde ukdeydi. 6 aydır zeybek öğreniyorum. Oğlum yakında evlenecek, onun düğününde zeybek oynayacak seviyeye geldim” dedi.

Restorasyon bölümü mezunu Meltem Ünal topluluğa katılma sürecini şu sözlerle anlattı: “Kasımda internet üzerinden kursa başvurudum. Her yaştan insanın katılabilmesi çok güzel. Belli yaştan sonra insanların evden çıkıp dans edebilmesi, sağlık ve mutluluk açısından çok önemli. Burada sosyal ortam var. Aile gibi olduk. Birbirimize her konuda destek oluyoruz. Topluluk olarak sahneye de çık-

tık.” Mimar Neşem Uysal, “Kasımda kursa başladım. İlkokuldayken halk oyunu çalışmalarını yapmıştık. Yıllar sonra anılarımı hatırladım. Bu ekipte olmaktan çok mutluyum. Çok farklı ortamlardan insanlarla çalışıyoruz. Farklı alanlardan insanlar tanımak bana çok katkı sağladı” diye konuştu.

Gökhan Günpay, “Emekli olduktan sonra vaktimi daha iyi nasıl değerlendirebilirim diye araştırmalar yaparken ilanı gördüm. Üniversite zamanlarımda halk oyunu oynamıştım ama iş hayatıyla birlikte ara vermiştim. Aydınlı olduğum için içimde zeybek oynamaya coşkusu da vardı. Kursa başladım ve kendimizi geliştirdik. Şu anda etkinliklerde sahne alıyoruz” dedi.

En genç üyelerden 18 yaşındaki Sude Naz Kavrayıcı “Ablam tavsiye etti. Çok eğlenceli geçiyor. Keyif alıyorum. Farklı yaş gruplarından insanlarla sohbet ediyorum” ifadelerini kullandı.

HABER MERKEZİ

Kadıkalesi-Anaia Höyüğü UNESCO listesinde

❖ Kuşadası’nda geçmişi Prehistorik döneme uzanan ve 26 yıldır kesintisiz kazılan Kadıkalesi-Anaia Höyüğü, UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi’ne girdi. Bu gelişmeyle birlikte Türkiye’nin listedeki kültür varlığı sayısı 81’e yükseldi.

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Suna Çağaptay başkanlığında yürütülen kazılarda; 12’nci yüzyıl Bizans kilisesi, 5’inci yüzyıldan kalan bir ayazma, Hitit dönemine ait heykeller ve Prehistorik döneme ait çok sayıda buluntu gün yüzüne çıkarılmıştı.

Kazı Başkanı Çağaptay’ın “Ceneviz Ticaret Yolu’nda, Akdeniz’den Karadeniz’e kadar Kale ve Surlu Yerleşimler” dosyası kapsamında hazırladığı başvuru, Kültür ve Turizm Bakanlığı aracılığıyla UNESCO tarafından onaylandı.

Kararın bölge koruması ve finansmanı için dönüm noktası olduğunu vurgulayan Kazı Başkanı Doç. Dr. Suna Çağaptay, “Bölgenin UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi’ne alınması için 22 Temmuz’da başvuru yapmıştım. Kabul edilmesi bizim için çok sevindirici bir gelişme oldu. Artık Kadıkalesi-Anaia Höyüğü kazı çalışmaları için yurtdışından daha kolay sponsor bulabileceğiz. Ayrıca geçici listede olmak Kadıkalesi-Anaia Höyüğü’nün ve çevresinin daha çok korunması anlamına geliyor. Kazı çalışmalarında bize her zaman destek olan Kuşadası Belediyesi’ne de çok teşekkür ediyorum” dedi.

Kuşadası Belediye Başkan Vekili Tahsin Demirtaş ise kazı çalışmalarına verdikleri nakdi ve aynı desteği sürdüreceklerini belirterek, “Kentimizin tarihini aydınlatacak ve geçmişimizi geleceğe taşıyacak bilimsel çalışmalar bizim için büyük bir değer taşıyor. Kuşadası Belediyesi olarak, kültürel mirasımıza sahip çıkmayı görev biliyoruz. Kazılara nakdi ve aynı desteğimizi kararlılıkla sürdüreceğiz. İlerleyen dönemde Kadıkalesi’nin turizme kazandırılması kentimizin tanıtımına da önemli bir katkı sunacak” ifadelerini kullandı.

HABER MERKEZİ



Çocuk Şenlikleri yüzleri gülümsetti

❖ Manisa Büyükşehir Belediyesi, Çocuk Şenlikleri kapsamında Saruhanlı’da düzenlediği etkinliklerle çocukları eğlence dolu bir güne buluşturdu. Birbirinden renkli aktivitelerin yer aldığı programda minikler hem oyun oynadı hem de çeşitli ikramlarla keyifli vakit geçirdi.

Manisa Büyükşehir Belediyesi Kültür, Sanat ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı tarafından Büyükşehir Çocuk Şenlikleri kapsamında Saruhanlı ilçesinde düzenlenen etkinlik, çocukların yoğun ilgiyle gerçekleşti. Muharrem Ekici Gençlik Merkezi önünde gerçekleştirilen programda çocuklar için şişe oyun parkı, yüz boyama etkinliği, illüzyon gösterisi, mini çocuk disko, bubble şov, maskot gösterileri, dev jenga ve dev dart oyun alanları kuruldu. Gün boyunca eğlenceli etkinliklere katılan çocuklar, doyasıya vakit geçirme fırsatı buldu. Etkinlik kapsamında çocuklara patlamış mısır ve pamuk şeker de ikram edildi. Sosyal belediyeçilik anlayışı doğrultusunda çalışmalarını sürdüren Manisa Büyükşehir Belediyesi, Büyükşehir Çocuk Şenlikleri kapsamında düzenlediği etkinliklerle çocuklara keyifli anlar yaşatmayı sürdürüyor.

HABER MERKEZİ

Muğla Zeytin Çiçeği için başvurular başladı

❖ Muğla Büyükşehir Belediyesi ile Beyaz Ay Derneği iş birliğinde ulusal ve uluslararası katılıma açık olarak gerçekleştirilecek yarışma, kısa film alanında üretimi teşvik etmeyi, sinema sanatına katkı sunmayı ve toplumsal duyarlılığı artırmayı amaçlıyor. Bu yıl yarışmanın teması "Görmezden Gelme!" olarak belirlendi. Yarışma kapsamında savaş mağdurları ve mültecilik, iklim göçmenliği, kadına yönelik şiddet, çocuk ihmal ve istismarı, akran zorbalığı, okullarda şiddet ve doğaya karşı duyarlılık gibi toplumsal sorunlara dikkati çeken eserlerin desteklenmesi hedefleniyor. Yarışmaya katılmak isteyenler, başvuru şartnamesi ve katılım koşullarını <https://www.muqla.bel.tr/yarisma/yarisma-detay/2> adresinden inceleyebilecek. Adaylar, filmlerini <https://filmfreeway.com/mugla-zeytinci> üzerinden yükleyerek başvurularını tamamlayabilecek. Yarışmanın son başvuru tarihi 13 Eylül 2026 olarak belirlenirken, eserlerin jüri değerlendirme süreci ise 14 Eylül-31 Ekim 2026 tarihleri arasında gerçekleştirilecek. **HABER MERKEZİ**

Altın Portakal’da Jüri Başkanı Derviş Zaim

63. Uluslararası Antalya Altın Portakal Film Festivali 24-31 Ekim 2026 arasında gerçekleştirilecek.

Festivalin Ulusal Uzun Metraj Film Yarışması jüri başkanı belli oldu. Bu yıl yarışma filmlerini değerlendirecek jüriye, yönetmen, senarist ve yapımcı Derviş Zaim başkanlık edecek.

Türk sinemasının son otuz yılına damga vuran yönetmenlerden Zaim, yalnızca uluslararası festivallerde elde ettiği başarılarla değil, Antalya Altın Portakal Film Festivali ile kurduğu güçlü bağla da öne çıkıyor. Yönetmenin beş farklı filmi, festival tarihinde toplam 18 ödüle değer görüldü.

Zaim’in 1996 yapımı ilk uzun metraj filmi Tabutta Rövaşata, Altın Portakal’da En İyi Film ve En İyi Senaryo ödüllerini kazanarak sinema yolculuğunda önemli bir dönüm noktası oldu. Ardından Filler ve Çimen, Cenneti Beklerken, Nokta ve Gölgele ve Suretler filmleri de farklı yıllarda festivalden çok sayıda ödülle döndü. Böylece Zaim, Altın Portakal tarihinde filmleri en çok ödüllendirilen yönetmenler arasında yer aldı.

Boğaziçi Üniversitesi İşletme Bölümü’nden mezun olan Derviş Zaim, yüksek lisansını İngil-

tere’deki Warwick Üniversitesi’nde Kültürel Çalışmalar alanında tamamladı. Sinema eğitimini ise Maltepe Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi’nde Sanatta Yeterlilik programıyla sürdürdü.

Bugüne kadar Tabutta Rövaşata, Filler ve Çimen, Çamur, Cenneti Beklerken, Nokta, Gölgele ve Suretler, Devir, Balık, Rüya ve Flaşbellek filmlerini yöneten Zaim, belgesel ve edebiyat alanındaki çalışmalarıyla da tanınıyor. 1994 yılında Ares Harikalar Diyarında romanıyla Yunus Nadi Roman Ödülü’nü kazanan yönetmen, son yıllarda çağdaş sanat alanındaki üretimlerini de sürdürüyor.

Festivalin Ulusal Yarışmaları için başvurular 31 Ağustos Pazartesi saat 23.59’a kadar festivalin resmi internet sitesi üzerinden yapılabilecek. Bu yıl Ulusal Uzun Metraj Film Yarışması’nda En İyi Film Ödülü 5 milyon lira olarak belirlendi.

Uluslararası Antalya Altın Portakal Film Festivali, bu yıl da ulusal ve uluslararası yarışmaların yanı sıra özel gösterimler, söyleşiler ve yan etkinliklerle 24-31 Ekim arasında sinemaseverleri Antalya’da buluşturacak. **HABER MERKEZİ**

